



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
086456	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	115,000	385,850	44.372,75
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	115,000	350,000	40.250,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	115,000	380,000	43.700,00
	P E L DE FRANCA	115,000	345,000	39.675,00
	Valores médios :		365,213	41.999,44
086457	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	120,000	417,500	50.100,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	120,000	360,000	43.200,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	120,000	400,000	48.000,00
	P E L DE FRANCA	120,000	355,000	42.600,00
	Valores médios :		383,125	45.975,00
086458	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	115,000	444,810	51.153,15
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	115,000	400,000	46.000,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	115,000	450,000	51.750,00
	P E L DE FRANCA	115,000	395,000	45.425,00
	Valores médios :		422,453	48.582,04
086461	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	115,000	150,000	17.250,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	115,000	145,000	16.675,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	115,000	150,000	17.250,00
	P E L DE FRANCA	115,000	155,000	17.825,00
	Valores médios :		150,000	17.250,00
086462	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	115,000	218,640	25.143,60
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	115,000	200,000	23.000,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	115,000	210,000	24.150,00
	P E L DE FRANCA	115,000	196,000	22.540,00
	Valores médios :		206,160	23.708,40
086463	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	115,000	218,640	25.143,60
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	115,000	200,000	23.000,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	115,000	210,000	24.150,00
	P E L DE FRANCA	115,000	196,000	22.540,00
	Valores médios :		206,160	23.708,40
086466	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	105,000	300,000	31.500,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	105,000	280,000	29.400,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	105,000	300,000	31.500,00
	P E L DE FRANCA	105,000	276,000	28.980,00
	Valores médios :		289,000	30.345,00
086467	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	105,000	350,000	36.750,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	105,000	320,000	33.600,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	105,000	350,000	36.750,00
	P E L DE FRANCA	105,000	310,000	32.550,00
	Valores médios :		332,500	34.912,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066468	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	105,000	373,330	39.199,65
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	105,000	350,000	36.750,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	105,000	380,000	39.900,00
	P E L DE FRANCA	105,000	342,000	35.910,00
	Valores médios :		361,332	37.939,91
066472	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	115,000	263,330	30.282,95
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	115,000	260,000	29.900,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	115,000	270,000	31.050,00
	P E L DE FRANCA	115,000	356,000	40.940,00
	Valores médios :		287,332	33.043,24
066473	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	115,000	283,330	32.582,95
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	115,000	270,000	31.050,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	115,000	280,000	32.200,00
	P E L DE FRANCA	115,000	266,000	30.590,00
	Valores médios :		274,832	31.605,74
066474	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	115,000	295,000	33.925,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	115,000	280,000	32.200,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	115,000	290,000	33.350,00
	P E L DE FRANCA	115,000	275,000	31.625,00
	Valores médios :		285,000	32.775,00
062813	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM BEBEDOURO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	70,000	300,000	21.000,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	70,000	385,000	26.950,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	70,000	300,000	21.000,00
	P E L DE FRANCA	70,000	376,000	26.320,00
	Valores médios :		340,250	23.817,50
062814	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM REFRIGERADOR			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	70,000	300,000	21.000,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	70,000	285,000	19.950,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	70,000	300,000	21.000,00
	P E L DE FRANCA	70,000	285,000	19.950,00
	Valores médios :		292,500	20.475,00
062815	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM FREEZER			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	70,000	329,500	23.065,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	70,000	285,000	19.950,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	70,000	300,000	21.000,00
	P E L DE FRANCA	70,000	285,000	19.950,00
	Valores médios :		299,875	20.991,25
06478	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	115,000	7.360,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	64,000	120,000	7.680,00
	P E L DE FRANCA	64,000	114,000	7.296,00
	Valores médios :		116,333	7.445,33
066479	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	115,000	7.360,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	64,000	120,000	7.680,00
	P E L DE FRANCA	64,000	114,000	7.296,00
	Valores médios :		116,333	7.445,33
066480	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	120,000	7.680,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	64,000	120,000	7.680,00
	P E L DE FRANCA	64,000	119,000	7.616,00
	Valores médios :		119,667	7.658,67
062820	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DEGELAMENTO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	54,000	125,000	6.750,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	54,000	125,000	6.750,00
	P E L DE FRANCA	54,000	124,000	6.696,00
	Valores médios :		124,667	6.732,00
062851	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CONTROLADORA DE CENTRAL DE AR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	54,000	345,000	18.630,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	54,000	350,000	18.900,00
	P E L DE FRANCA	54,000	346,000	18.684,00
	Valores médios :		347,000	18.738,00
06483	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) 9.000BTU			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	64,000	200,000	12.800,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	195,000	12.480,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	64,000	200,000	12.800,00
	P E L DE FRANCA	64,000	196,000	12.544,00
	Valores médios :		197,750	12.656,00
086484	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)12.000BTU			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	64,000	230,000	14.720,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	195,000	12.480,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	64,000	200,000	12.800,00
	P E L DE FRANCA	64,000	196,000	12.544,00
	Valores médios :		205,250	13.136,00
06485	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)18.000BTU			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	64,000	200,000	12.800,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	195,000	12.480,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	64,000	200,000	12.800,00
	P E L DE FRANCA	64,000	196,000	12.544,00
	Valores médios :		197,750	12.656,00
06489	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)9.000BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	195,000	12.480,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	64,000	200,000	12.800,00
	P E L DE FRANCA	64,000	196,000	12.544,00
	Valores médios :		197,000	12.608,00
06490	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)12.000BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	195,000	12.480,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	64,000	200,000	12.800,00
	P E L DE FRANCA	64,000	195,000	12.480,00
	Valores médios :		196,667	12.586,67
086491	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)18.000BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	195,000	12.480,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	64,000	200,000	12.800,00
	P E L DE FRANCA	64,000	196,000	12.544,00
	Valores médios :		197,000	12.608,00
06830	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR - BEBEDOURO E FREEZER COM REPOSIÇÃO DE P			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	54,000	398,000	21.492,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	54,000	400,000	21.600,00
	P E L DE FRANCA	54,000	395,000	21.330,00
	Valores médios :		397,667	21.474,00
086494	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	1.995,000	127.680,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	64,000	1.200,000	76.800,00
	P E L DE FRANCA	64,000	1.994,000	127.616,00
	Valores médios :		1.729,667	110.698,67
086495	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	1.450,000	92.800,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA	64,000	1.500,000	96.000,00
	P E L DE FRANCA	64,000	1.460,000	93.440,00
	Valores médios :		1.470,000	94.080,00
086496	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	64,000	1.920,000	122.880,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	64,000	1.950,000	124.800,00
	P E L DE FRANCA	64,000	1.919,000	122.816,00
	Valores médios :		1.929,667	123.498,67
062835	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	54,000	695,000	37.530,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	54,000	700,000	37.800,00
	P E L DE FRANCA	54,000	692,000	37.368,00
	Valores médios :		695,667	37.566,00
062836	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	54,000	695,000	37.530,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	54,000	700,000	37.800,00
	P E L DE FRANCA	54,000	692,000	37.368,00
	Valores médios :		695,667	37.566,00
062837	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ PROTETOR TÉRMICO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	54,000	195,000	10.530,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	54,000	200,000	10.800,00
	P E L DE FRANCA	54,000	194,000	10.476,00
	Valores médios :		196,333	10.602,00
062838	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO DE ÁGUA EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	54,000	495,000	26.730,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	54,000	500,000	27.000,00
	P E L DE FRANCA	54,000	492,000	26.568,00
	Valores médios :		495,667	26.766,00
062839	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	54,000	195,000	10.530,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	54,000	200,000	10.800,00
	P E L DE FRANCA	54,000	194,000	10.476,00
	Valores médios :		196,333	10.602,00
062840	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM FREEZER COM REPOSIÇÃO DE GÁS E FILTRO			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	54,000	795,000	42.930,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	54,000	800,000	43.200,00
	P E L DE FRANCA	54,000	794,000	42.876,00
	Valores médios :		796,333	43.002,00
062841	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE FREEZER COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	54,000	195,000	10.530,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	54,000	200,000	10.800,00
	P E L DE FRANCA	54,000	193,000	10.422,00
	Valores médios :		196,000	10.584,00
066460	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	597,920	5.979,20
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	10,000	596,000	5.960,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	10,000	600,000	6.000,00
	P E L DE FRANCA	10,000	592,000	5.920,00
	Valores médios :		596,480	5.964,80
066465	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	228,167	2.281,67
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	10,000	215,000	2.150,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	10,000	220,000	2.200,00
	P E L DE FRANCA	10,000	210,000	2.100,00
	Valores médios :		218,292	2.182,92
066476	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	10,000	315,000	3.150,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	10,000	320,000	3.200,00
	P E L DE FRANCA	10,000	310,000	3.100,00
	Valores médios :		315,000	3.150,00
066482	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	10,000	146,000	1.460,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	10,000	150,000	1.500,00
	P E L DE FRANCA	10,000	140,000	1.400,00
	Valores médios :		145,333	1.453,33
086498	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	10,000	496,000	4.960,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	10,000	500,000	5.000,00
	P E L DE FRANCA	10,000	492,000	4.920,00
	Valores médios :		496,000	4.960,00
086487	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)24.000BTU			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	10,000	598,000	5.980,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	10,000	600,000	6.000,00
	P E L DE FRANCA	10,000	592,000	5.920,00
	Valores médios :		596,667	5.966,67
086493	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)24.000BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	10,000	598,000	5.980,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	10,000	500,000	5.000,00
	P E L DE FRANCA	10,000	592,000	5.920,00
	Valores médios :		563,333	5.633,33
086459	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	690,000	13.800,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	20,000	695,000	13.900,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	20,000	700,000	14.000,00
	P E L DE FRANCA	20,000	694,000	13.880,00
	Valores médios :		694,750	13.895,00
082800	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,000	796,663	3.983,32
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	5,000	796,000	3.980,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	5,000	800,000	4.000,00
	P E L DE FRANCA	5,000	797,000	3.985,00
	Valores médios :		797,416	3.987,08
086464	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	222,000	4.440,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	20,000	215,000	4.300,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	20,000	220,000	4.400,00
	P E L DE FRANCA	20,000	210,000	4.200,00
	Valores médios :		216,750	4.335,00
062804	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,000	200,000	1.000,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	5,000	215,000	1.075,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	5,000	220,000	1.100,00
	P E L DE FRANCA	5,000	210,000	1.050,00
	Valores médios :		211,250	1.056,25
086469	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	399,600	7.992,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	20,000	385,000	7.700,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	20,000	390,000	7.800,00
	P E L DE FRANCA	20,000	380,000	7.600,00
	Valores médios :		388,650	7.773,00
086470	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,000	400,000	2.000,00
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	5,000	396,000	1.980,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	5,000	400,000	2.000,00
	P E L DE FRANCA	5,000	396,000	1.980,00
	Valores médios :		398,000	1.990,00
086471	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS,			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,000	473,330	2.366,65
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	5,000	496,000	2.480,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	5,000	500,000	2.500,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	P E L DE FRANCA	5,000	496,000	2.480,00
		Valores médios :	491,332	2.456,66
086475	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	20,000	296,000	5.920,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	20,000	300,000	6.000,00
	P E L DE FRANCA	20,000	296,000	5.920,00
		Valores médios :	297,333	5.946,67
086477	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	5,000	347,000	1.735,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	5,000	350,000	1.750,00
	P E L DE FRANCA	5,000	340,000	1.700,00
		Valores médios :	345,667	1.728,33
086481	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	20,000	129,000	2.580,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	20,000	130,000	2.600,00
	P E L DE FRANCA	20,000	129,000	2.580,00
		Valores médios :	129,333	2.586,67
086489	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	5,000	148,000	740,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	5,000	150,000	750,00
	P E L DE FRANCA	5,000	147,000	735,00
		Valores médios :	148,333	741,67
086486	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)22.000BTU			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	20,000	492,000	9.840,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	20,000	500,000	10.000,00
	P E L DE FRANCA	20,000	490,000	9.800,00
		Valores médios :	494,000	9.880,00
086488	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)30.000BTU			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	5,000	795,000	3.975,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	5,000	800,000	4.000,00
	P E L DE FRANCA	5,000	795,000	3.975,00
		Valores médios :	796,667	3.983,33
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)22.000BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	20,000	593,000	11.860,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	20,000	600,000	12.000,00
	P E L DE FRANCA	20,000	593,000	11.860,00
		Valores médios :	595,333	11.906,67
086497	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 30.000			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	5,000	798,000	3.990,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	5,000	800,000	4.000,00
	P E L DE FRANCA	5,000	798,000	3.990,00
		Valores médios :	798,667	3.993,33
08497	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	20,000	495,000	9.900,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	20,000	500,000	10.000,00
	P E L DE FRANCA	20,000	495,000	9.900,00
		Valores médios :	496,667	9.933,33
082834	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS			
	RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI	5,000	495,000	2.475,00
	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA	5,000	500,000	2.500,00
	P E L DE FRANCA	5,000	495,000	2.475,00
		Valores médios :	496,667	2.483,33



TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

062813	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM BEBEDOURO	70,000	300,000	21.000,00
086459	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	690,000	13.800,00
062804	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5,000	200,000	1.000,00
086471	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS,	5,000	473,330	2.366,65
Total do(s) item(ns) :				38.166,65

RONIVALTER DA S.RODRIGUES EIRELI

086461	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	115,000	145,000	16.675,00
086472	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	115,000	260,000	29.900,00
062814	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM REFRIGERADOR	70,000	285,000	19.950,00
062815	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM FREEZER	70,000	285,000	19.950,00
062851	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CONTROLADORA DE CENTRAL DE AR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	345,000	18.630,00
086483	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) 9.000BTU	64,000	195,000	12.480,00
086484	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)12.000BTU	64,000	195,000	12.480,00
086485	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)18.000BTU	64,000	195,000	12.480,00
086489	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)9.000BTUS	64,000	195,000	12.480,00
086490	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)12.000BTUS	64,000	195,000	12.480,00
086491	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)18.000BTUS	64,000	195,000	12.480,00
086495	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	64,000	1.450,000	92.800,00
062800	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5,000	796,000	3.980,00
086470	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	5,000	396,000	1.980,00
086475	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	296,000	5.920,00
086481	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	129,000	2.580,00
086488	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)30.000BTU	5,000	795,000	3.975,00
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)22.000BTUS	20,000	593,000	11.860,00
062829	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 30.000	5,000	798,000	3.990,00
086497	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	20,000	495,000	9.900,00
062834	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	5,000	495,000	2.475,00
Total do(s) item(ns) :				319.445,00

SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA

062813	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM BEBEDOURO	70,000	300,000	21.000,00
086494	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	64,000	1.200,000	76.800,00
086493	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)24.000BTUS	10,000	500,000	5.000,00
Total do(s) item(ns) :				102.800,00

P E L DE FRANCA

086456	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	115,000	345,000	39.675,00
--------	---	---------	---------	-----------

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
086457	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	120,000	355,000	42.600,00	
086458	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,000	395,000	45.425,00	
086462	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	115,000	196,000	22.540,00	
086463	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,000	196,000	22.540,00	
086466	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	105,000	276,000	28.980,00	
086467	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	105,000	310,000	32.550,00	
086468	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	105,000	342,000	35.910,00	
086473	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	115,000	266,000	30.590,00	
086474	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,000	275,000	31.625,00	
062814	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM REFRIGERADOR	70,000	285,000	19.950,00	
062815	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM FREEZER	70,000	285,000	19.950,00	
086478	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	64,000	114,000	7.296,00	
086479	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	64,000	114,000	7.296,00	
086480	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	64,000	119,000	7.616,00	
062820	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DEGELO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	124,000	6.696,00	
086490	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)12.000BTUS	64,000	195,000	12.480,00	
062830	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR - BEBEDOURO E FREEZER COM REPOSIÇÃO DE P	54,000	395,000	21.330,00	
086496	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	64,000	1.919,000	122.816,00	
062835	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	692,000	37.368,00	
062836	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	692,000	37.368,00	
062837	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ PROTETOR TÉRMICO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	194,000	10.476,00	
062838	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO DE ÁGUA EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	492,000	26.568,00	
062839	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	194,000	10.476,00	
062840	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM FREEZER COM REPOSIÇÃO DE GÁS E FILTRO	54,000	794,000	42.876,00	
062841	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE FREEZER COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	193,000	10.422,00	
086460	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,000	592,000	5.920,00	
086465	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,000	210,000	2.100,00	
086476	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,000	310,000	3.100,00	
086482	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,000	140,000	1.400,00	
086498	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	10,000	492,000	4.920,00	
086487	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)24.000BTU	10,000	592,000	5.920,00	
086464	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	210,000	4.200,00	
086469	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	380,000	7.600,00	
086470	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	5,000	396,000	1.980,00	
086475	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	296,000	5.920,00	
086477	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5,000	340,000	1.700,00	
086481	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	129,000	2.580,00	
062819	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5,000	147,000	735,00	
086486	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)22.000BTU	20,000	490,000	9.800,00	
086488	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)30.000BTU	5,000	795,000	3.975,00	

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) 22.000BTUS	20,000	593,000	11.860,00	
062829	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 30.000	5,000	798,000	3.990,00	
086497	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	20,000	495,000	9.900,00	
062834	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	5,000	495,000	2.475,00	

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - VALORES EM R\$

Total do(s) item(ns) : 823.494,00
 Total geral : 1.283.905,65

04

086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	115,3000	355,215	41.280,30	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	125,0000	353,125	44.140,63	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,0000	422,415	48.577,65	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	115,0000	150,000	17.250,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	115,0000	274,165	31.528,95	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,0000	255,165	29.344,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	105,0000	285,000	33.925,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	105,0000	335,000	39.150,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	105,0000	361,325	41.939,13	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	115,0000	287,335	33.042,53	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	115,0000	271,035	31.167,30	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	115,0000	285,000	32.775,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM BEBEDOURO	75,0000	340,250	25.518,75	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM REFRIGERADOR	75,0000	292,200	21.915,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM FREEZER	75,0000	285,000	21.375,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	64,0000	116,335	7.449,51	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	64,0000	116,335	7.449,51	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	64,0000	145,507	9.312,45	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DEBIDO COM REFRIGERADOR	64,0000	124,567	7.972,29	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CONTROLADORA DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	64,0000	247,070	15.810,40	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE REFRIGERANTE DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	64,0000	197,140	12.618,08	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE REFRIGERANTE DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	64,0000	205,270	13.135,36	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE REFRIGERANTE DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	64,0000	197,150	12.617,60	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	64,0000	197,000	12.608,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	64,0000	196,567	12.586,29	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	64,0000	197,000	12.608,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR - BEBIDOURO E REFRIGERADOR	64,0000	337,907	21.476,05	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	64,0000	1.720,857	110.214,85	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	64,0000	1.175,000	75.200,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	64,0000	1.625,000	104.000,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM BEBEDOURO COM REFRIGERANTE	64,0000	630,000	40.320,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM REFRIGERADOR COM REFRIGERANTE	64,0000	565,000	36.160,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE PROTETOR TÉRMICO EM REFRIGERADOR	64,0000	166,000	10.624,00	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE PROTETOR TÉRMICO EM BEBEDOURO COM REFRIGERANTE	64,0000	400,800	25.651,20	
086492	SERVIÇO DE TROCA DE PROTETOR TÉRMICO EM REFRIGERADOR COM REFRIGERANTE	64,0000	196,000	12.544,00	

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
086457	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	120,000	355,000	42.600,00	
086458	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,000	395,000	45.425,00	
086462	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	115,000	196,000	22.540,00	
086463	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,000	196,000	22.540,00	
086466	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	105,000	276,000	28.980,00	
086467	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	105,000	310,000	32.550,00	
086468	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	105,000	342,000	35.910,00	
086473	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	115,000	266,000	30.590,00	
086474	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,000	275,000	31.625,00	
062814	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM REFRIGERADOR	70,000	285,000	19.950,00	
062815	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM FREEZER	70,000	285,000	19.950,00	
086478	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	64,000	114,000	7.296,00	
086479	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	64,000	114,000	7.296,00	
086480	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	64,000	119,000	7.616,00	
062820	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DEGELO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	124,000	6.696,00	
086490	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)12.000BTUS	64,000	195,000	12.480,00	
062830	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR - BEBEDOURO E FREEZER COM REPOSIÇÃO DE P	54,000	395,000	21.330,00	
086496	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	64,000	1.919,000	122.816,00	
062835	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	692,000	37.368,00	
062836	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	692,000	37.368,00	
062837	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ PROTETOR TÉRMICO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	194,000	10.476,00	
062838	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO DE ÁGUA EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	492,000	26.568,00	
062839	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	194,000	10.476,00	
062840	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM FREEZER COM REPOSIÇÃO DE GÁS E FILTRO	54,000	794,000	42.876,00	
062841	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE FREEZER COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,000	193,000	10.422,00	
086460	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,000	592,000	5.920,00	
086465	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,000	210,000	2.100,00	
086476	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,000	310,000	3.100,00	
086482	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,000	140,000	1.400,00	
086498	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	10,000	492,000	4.920,00	
086487	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)24.000BTU	10,000	592,000	5.920,00	
086464	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	210,000	4.200,00	
086469	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	380,000	7.600,00	
086470	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	5,000	396,000	1.980,00	
086475	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	296,000	5.920,00	
086477	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5,000	340,000	1.700,00	
086481	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,000	129,000	2.580,00	
062819	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5,000	147,000	735,00	
086486	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)22.000BTU	20,000	490,000	9.800,00	
086488	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)30.000BTU	5,000	795,000	3.975,00	



086456	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	115,0000	365,213	41.999,50
086457	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	120,0000	383,125	45.975,00
086458	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,0000	422,453	48.582,10
086461	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	115,0000	150,000	17.250,00
086462	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	115,0000	206,160	23.708,40
086463	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,0000	206,160	23.708,40
086466	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	105,0000	289,000	30.345,00
086467	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	105,0000	332,500	34.912,50
086468	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	105,0000	361,333	37.939,96
086472	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	115,0000	287,333	33.043,29
086473	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	115,0000	274,833	31.605,79
086474	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	115,0000	285,000	32.775,00
062813	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM BEBEDOURO	70,0000	340,250	23.817,50
062814	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM REFRIGERADOR	70,0000	292,500	20.475,00
062815	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM FREEZER	70,0000	299,875	20.991,25
086478	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	64,0000	116,333	7.445,31
086479	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	64,0000	116,333	7.445,31
086480	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	64,0000	119,667	7.658,69
062820	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DEGELAMENTO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,0000	124,667	6.732,02
062851	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CONTROLADORA DE CENTRAL DE AR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,0000	347,000	18.738,00
086483	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) 9.000BTU	64,0000	197,750	12.656,00
086484	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)12.000BTU	64,0000	205,250	13.136,00
086485	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)18.000BTU	64,0000	197,750	12.656,00
086489	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)9.000BTUS	64,0000	197,000	12.608,00
086490	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)12.000BTUS	64,0000	196,667	12.586,69
086491	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)18.000BTUS	64,0000	197,000	12.608,00
062830	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR - BEBEDOURO E FREEZER COM REPOSIÇÃO DE P	54,0000	397,667	21.474,02
086494	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	64,0000	1.729,667	110.698,69
086495	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	64,0000	1.470,000	94.080,00
086496	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	64,0000	1.929,667	123.498,69
062835	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,0000	695,667	37.566,02
062836	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,0000	695,667	37.566,02
062837	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ PROTETOR TÉRMICO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,0000	196,333	10.601,98
062838	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO DE ÁGUA EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,0000	495,667	26.766,02
062839	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO EM REFRIGERADOR COM	54,0000	196,333	10.601,98

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
062840	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM FREEZER COM REPOSIÇÃO DE GÁS E FILTRO	54,0000	796,333	43.001,98
062841	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE FREEZER COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	54,0000	196,000	10.584,00
086460	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,0000	596,480	5.964,80
086465	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,0000	218,292	2.182,92
086476	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,0000	315,000	3.150,00
086482	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	10,0000	145,333	1.453,33
086498	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	10,0000	496,000	4.960,00
086487	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)24.000BTU	10,0000	596,667	5.966,67
086493	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)24.000BTUS	10,0000	563,333	5.633,33
086459	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,0000	694,750	13.895,00
062800	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5,0000	797,416	3.987,08
086464	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,0000	216,750	4.335,00
062804	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5,0000	211,250	1.056,25
086469	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,0000	388,650	7.773,00
086470	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	5,0000	398,000	1.990,00
086471	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS,	5,0000	491,333	2.456,66
086475	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,0000	297,333	5.946,66
086477	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5,0000	345,667	1.728,34
086481	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS	20,0000	129,333	2.586,66
062819	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	5,0000	148,333	741,66
086486	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)22.000BTU	20,0000	494,000	9.880,00
086488	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA)30.000BTU	5,0000	796,667	3.983,34
086492	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA)22.000BTUS	20,0000	595,333	11.906,66
062829	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 30.000	5,0000	798,667	3.993,34
086497	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	20,0000	496,667	9.933,34
062834	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	5,0000	496,667	2.483,34
			Total :	1.235.825,48